АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2019                                                                                                                         № 186
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 22.11.2018 № 398 «Об утверждении муниципальной программы«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования«Первомайский район» на 2019-2021 годы»

В целях совершенствования нормативно-правового акта
1. Приложение к муниципальной программе «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2019-2021 годы», утвержденное постановлением Администрации Первомайского района от 22.11.2018 № 398 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Пункт 2 постановления Администрации Первомайского района от 23.04.2019 № 131 «О внесение изменений в постановление Администрации Первомайского района от 22.11.2018 № 398 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2019-2021 годы» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 августа 2019 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича»  и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).

Глава Первомайского района                                                                            И.И. Сиберт

М.В. Цукренко
8 (38-245)2-30-74

6

Приложение № 1 к постановлению Администрации Первомайского района
 от 11.09.2019 № 186

	3. Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы,. руб.
	Показатель оценки
	Наименование показателя оценки

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	Цель -Противодействие терроризму и экстремизму и защите граждан, проживающих на территории муниципального образования «Первомайский район» от террористических и экстремистских актов

	Задача 1-Реализация организационных и пропагандистских мероприятий

	1. Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории МО «Первомайский район»
	Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района
	Всего

	3
	Количество разработанных планов профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории МО «Первомайский район» (ед.)

	2019

	1

	2020

	1

	2021

	1

	2.Подготовка запросов на получение в установленном порядке необходимых материалов и информации в территориальных органах, федеральных органах исполнительной власти, исполнительных органах государственной власти, общественных объединениях, организациях, правоохранительных органах, у должностных лиц

	Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района

	Всего

	15
	Количество подготовленных запросов (ед.)

	2019

	5

	2020

	5

	2021

	5

	3. Распространение  опыта проведения  мероприятий, направленных на развитие толерантного сознания у молодежи
	Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района.
образовательные учреждения района
	Всего

	3
	Количество проведенных  мероприятий, направленных на развитие толерантного сознания у молодежи (ед.)

	2019

	1

	2020

	1

	2021

	1

	4. Информирование жителей Первомайского района о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации на информационных стендах в населенных пунктах  сельских поселений
	Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района, Администрации сельских поселений Первомайского района; субъекты хозяйственной деятельности Первомайского района; сотрудники отдела полиции №7 (по согласованию)
	Всего

	45
	Количество размещенных информаций на информационных стендах в населенных пунктах  сельских поселений, с целью информирования жителей Первомайского района о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов  (ед.)

	2019

	15

	2020

	15

	2021

	15

	5. Проведение проверок  потенциально-опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них

	Всего

	59
	Количество проведенных проверок  потенциально-опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них (ед.)

	2019

	19

	2020

	20

	2021

	20

	6. Формирование списка объектов повышенной техногенной и экологической опасности
	Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района
	Всего

	0
	Наличие утвержденного  списка объектов повышенной техногенной и экологической опасности по району

	2019

	0

	2020

	0

	2021

	0

	7. Формирование списка объектов мест массового пребывания граждан
	Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района

	Всего

	3
	Наличие утвержденного  списка объектов  мест массового пребывания граждан по району

	2019

	1

	2020

	1

	2021

	1

	8. Формирование списка объектов жизнеобеспечения в районе
	Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района
	Всего

	0
	Наличие утвержденного  списка объектов жизнеобеспечения в районе

	2019

	0

	2020

	0

	2021

	0

	9. Организация постоянного контроля за наличием и исправностью замков на дверях нежилых помещений
	Администрации сельских поселений Первомайского района; субъекты хозяйственной деятельности Первомайского района (по согласованию)
	Всего

	0
	Систематический  контроль заналичием и исправностью замков на дверях нежилых помещений

	2019

	0

	2020

	0

	2021

	0

	10. Организация подготовки проектов, приобретения  буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для предприятий и учреждений, расположенных на территории Первомайского района
	Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района
	Всего
	26,339
	0
	0
	26,339
	0
	600
	Количество подготовленных проектов, приобретенных  буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для предприятий и учреждений, расположенных на территории Первомайского района (ед.)

	2019
	6,339
	0
	0
	6,339
	0
	500

	2020
	10,000
	0
	0
	10,000
	0
	50

	2021
	10,000
	0
	0
	10,000
	0
	50

	Итого по первой задаче

	Всего
	26,339
	0
	0
	26,339
	0

	2019
	6,339
	0
	0
	6,339
	0

	2020
	10,000
	0
	0
	10,000
	0

	2021
	10,000
	0
	0
	10,000
	0

	Задача 2 - Организация и проведение мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма

	11. Размещение информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера на информационных стендах, в местах массового пребывания граждан
	Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района; Администрации сельских поселений Первомайского района; субъекты хозяйственной деятельности Первомайского района (по согласованию)
	Всего

	500
	Количество размещенных информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера в местах массового пребывания граждан (ед.)

	2019

	400

	2020

	50

	2021

	50

	12.  Обеспечение функционирования системы видеонаблюдения потенциально-опасных мест в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности
	Председатель антитеррористической комиссии МО «Первомайский район», Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района; Начальник МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»,Управление имущественных отношений Администрации Первомайского района
	Всего
	226,000
	0
	0
	226,000
	0
	4
	Количество установленных и обеспеченных  систем функционирования видеонаблюдения потенциально-опасных мест в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности (ед.)

	2019
	226,000
	0
	0
	226,000
	0
	4

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13. Проведение лекций, социологических опросов  в общеобразовательном учреждении, расположенном  на территории Первомайского района на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремистских  идей и настроений
	Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района; Начальник МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
сотрудники отделения полиции №7
(по согласованию)
	Всего

	6
	Количество  проведенных лекций, социологических опросов  в общеобразовательном учреждении, расположенном  на территории Первомайского района на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремистских  идей и настроений (ед.)

	2019

	2

	2020

	2

	2021

	2

	14.  Проверка объектов повышенной техногенной и экологической опасности на предмет соответствия антитеррористической защищенности
	Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района; субъекты хозяйственной деятельности Первомайского района (по согласованию)
сотрудники отделения полиции №7
(по согласованию)
	Всего

	0
	Количество проверок в год объектов повышенной техногенной и экологической опасности на предмет соответствия антитеррористической защищенности (ед.)

	2019

	0

	2020

	0

	2021

	0

	15.  Проверка объектов - мест массового пребывания граждан  на предмет соответствия антитеррористической защищенности

	Всего

	59
	Количество проверок в год мест массового пребывания граждан на предмет соответствия антитеррористической защищенности (ед.)

	2019

	19

	2020

	20

	2021

	20

	16.  Проверка объектов жизнеобеспечения в районе на предмет соответствия антитеррористической защищенности

	Всего

	9
	Количество проверок в год объектов жизнеобеспечения в районе на предмет соответствия антитеррористической защищенности (ед.)

	2019

	3

	2020

	3

	2021

	3

	17. Ограждение территории
потенциально-опасных мест в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности

	Председатель антитеррористической комиссии МО «Первомайский район», Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района; Начальник МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего
	300,000
	0
	0
	300,000
	0
	1
	Количество установленных ограждений территории
потенциально-опасных мест в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности (ед.)

	2019
	300,000
	0
	0
	300,000
	0
	1

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18.Приобретение телефона автом. определит.номера и звукозаписывающей аппаратуры для установки в потенциально-опасных местах в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности

	Председатель антитеррористической комиссии МО «Первомайский район», Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района; Начальник МКУ «Управление образования Администрации Первомайского района»
	Всего
	34,000
	0
	0
	34,000
	0
	2
	Количество установленных и
приобретенных телефонов автом. определит.номера и звукозаписывающей аппаратуры для установки в потенциально-опасных местах в целях предупреждения экстремистской и террористической деятельности
(ед.)

	2019
	34,000
	0
	0
	34,000
	0
	2

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19.Приобретение металлического бухгалтерского шкафа для хранения документов с грифом ДСП
	Председатель антитеррористической комиссии МО «Первомайский район», Главный специалист ГО и ЧС Администрации Первомайского района
	Всего
	3,661
	0
	0
	3,661
	0
	1
	Количество приобретенных металлических бухгалтерских шкафов для хранения документов с грифом ДСП (ед.)

	2019
	3,661
	0
	0
	3,661
	0
	1

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по второй  задаче

	Всего
	563,661
	0
	0
	563,661
	0

	2019
	563,661
	0
	0
	563,661
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе

	Всего
	590,000
	0
	0
	590,000
	0

	2019
	570,000
	0
	0
	570,000
	0

	2020
	10,000
	0
	0
	10,000
	0

	2021
	10,000
	0
	0
	10,000
	0